
FISCHER AM SEE 
MITTAGSKARTE 

von 12.00 bis 14.30 Uhr  
 

 
RINDERKRAFTSUPPE €  7,50 
Frittaten oder Speckknödel  
A I C I G I L 
 

Knoblauch-chili-cremesuppe €  8,90 
Schwarzbrot-Croutons | Jungzwiebel | Frischkäse  
A I G I H 
 
 

RUDERBROT € 16,90 
Schwarzbrot geröstet | Tiroler Speck  
Radieschenfrischkäse | Tomatenwürfel    
Kren | lila Karfiol  
A I C I D 
 

HAUSGERÄUCHERTER KALBSSCHINKEN € 17,90 
Kartoffel-Sauerteigbrot  
Kren I Frischkäse | grüner Salat 
A | C I G 
 

SCHÜTTEL MICH SALAT          €  8,50 
grüne Salate | Rucola | Croûtons I Gurke  
Kürbiskerne | Kirschtomate I Mais 
Orangen-Balsamicodressing 
A I H  
 

 

VERRÜCKTES HUHN € 18,50  
Hähnchenbrust in Knusperpanier I grüne Salate  
Parmesan | Kirschtomate | Croûtons | 
Parmesandressing 
A | C I G 
 

FISCHER’S FRITZE € 24,50 
hausgeräuchertes lauwarmes Lachsforellenfilet 
grüne Salate | Rucola | Kren | Zitrone | Brot 
A | C I G 
 
 

WALDPILZ MAKKARONI € 17,90 
Walnüsse | Rucola | Parmesan 
A I D I G I L I E 

 

SPINATKNÖDEL € 18,50 
Taleggio | Salbei-Kirschtomaten | Rahm | Pesto 
Walnuss | Kürbisskerne | Käse 
A | C I G I E 
 
 

WIENER SCHNITZEL  
vom steirischen Schwein € 22,50 
Petersilienerdäpfel oder Pommes Frites  
A I C I G I L I O  
 
 

ROLLGERSTENPAELLA € 26,90 
Lachsforellenfilet mariniert mit Cajun  
„glückliche“ Knoblauchgarnelen | Chili |  
wilder Broccoli | Limettenbechamel | Parmesan  
A | C I G I O 

NACHMITTAGSKARTE 
von 12.00 bis 17.00 Uhr  

 
 
 
FRANKFURTER WÜRSTL €   8,50 
Kren, Schwarzbrot  
A I C I G I L 
 

HAUSWURST VOM GORIHOF €   9,50 
Kren, Schwarzbrot  
A I C I G I L 
 

POMMES FRITES €   5,50 
 
 

 
DIE SÜSSE VERSUCHUNG  

von 12.00 bis 17.00 Uhr  
 
 
APFELSTRUDEL €   7,00 
mit Schlagobers oder Vanilleeis + € 1,50  
mit Schlagobers und Vanilleeis + € 3,00 
A I C I G I H | O 

 
 

TAGESKUCHEN €   5,50 
mit Schlagobers + € 1,50 
A I C I G I H 

 
 

AFFOGATO €   4,90 
Espresso | 1 Kugel Vanilleeis 
A I C I E I G I H I O 

 
 

KLEINER STEIRER €   4,50 
1 Kugel Vanilleeis | Kürbiskernöl 
karamellisierte Kürbiskerne | Schlagobers 
A I C I E I G I H I O  

 
 

GEMISCHTES EIS €   8,90 
Schokolade | Erdbeere | Vanille | Schlagobers  
A I C I E I G I H I O 
 
 

SORBET TRIFFT JOGHURT €   8,90 
Joghurt | Holundersorbet | Cassissorbet | 
Waldbeeren 
A I C I E I G I H I O 
 
 

PREISELPETER €   8,90 
Vanilleeis | Preiselbeeren | Schlagobers    
mit Eierlikör + € 2,00 
A I C I E I G I H I O   
 

VOLL AUF DIE NUSS €   9,50 
Walnuss & Schokoladeneis  
Karamell & Schokoladensoße | Schlagobers 
mit Nusslikör + € 2,00 
A I C I E I G I H  

 
 

 

Für Umbestellungen berechnen wir € 2,00 



 
 
 

 
                   RINDERKRAFTSUPPE € 7,50 

Fritatten oder Speckknödel  
A I C I G I L 

 
 

     KNOBLAUCH-CHILI-CREMESUPPE € 8,90 
Schwarzbrot-Croutons | Jungzwiebel | Frischkäse 

A I G I H 
 

FISCHER AM SEE SPEZIAL  
 

TIROLER RINDER TATAR frisch zubereitet  
  ALS VORSPEISE 100g € 29,00 
ALS HAUPTGANG 200g € 51,00  

A I G | L I M | O 

 
 

                  SCHÜTTEL MICH SALAT € 8,50 
         grüne Salate | Rucola | Croûtons I Gurke  
         Kürbiskerne | Kirschtomate | Mais 

Orangen-Balsamicodressing 
A I H 

 
 

                             BURRATA € 17,50 
          Kürbiskernpesto | Tomate | Rucola 

Orangen-Oliven | Knoblauchbrot 
A | C I G 

 
 

      GERÄUCHERTES HIRSCHCARPACCIO € 19,90  
eingelegte Pfifferlinge & Steinpilze I Blutorange 

  karamelisierte Macadamianüsse I 
Calvadoscreme  

 Brot 
A | C I G 

 
 

                         FISCHER’S FRITZE € 24,50 
hausgeräuchertes lauwarmes Lachsforellenfilet  

grüne Salate | Rucola | Kren | Zitrone | Brot 
A | C I G 

 
 
 

                         SPINATKNÖDEL € 18,50 
Taleggio | Salbei-Kirschtomaten | Rahm | Pesto 

Walnuss | Kürbisskerne | Käse 
A | C I G | E 

 
 

                        VERRÜCKTES HUHN € 18,50 
 Hähnchenbrust in Knusperpanier I grüne Salate  

Parmesan | Kirschtomate I Croûtons | 
Parmesandressing 

A | C I G 
 
 

               MAKKARONI FRANK SINATRA € 17,50 
Rucola | Martini Bianco 

Parmesan | Knoblauch | Chili 
Kirschtomate | wilder Brokkoli 

A | C | G 

                     mit Roastbeefstreifen + € 9,50 
                  mit Knoblauchgarnelen  + € 8,90 

A I D I G I L 
 

 
 
 

 
WIENER SCHNITZEL  

              VOM STEIRISCHEN SCHWEIN € 22,50 
Petersilienerdäpfel oder Pommes Frites  

A | C I G I O 
 

                     RINDERBEIRIED 250 gr. € 33,50 
        Grillgemüse | Erdäpfelturm | Pfefferjus 

A | C    
 

                      ROLLGERSTENPAELLA € 26,90 

Lachsforellenfilet mariniert mit Cajun 
Knoblauchgarnelen| Chili | Broccoli 

Limettenbechamel | Parmesan  
                                        A | C I G I O 

 
 

TÄGLICH WECHSELND:  
BUNTE’S TAGES HIT  

 
Fragen Sie gerne bei  

unserem Service Mitarbeiter nach.   
 

               PREISELBEER-LAVA-CAKE € 11,90 
Tannenwipfeleis | Preiselbeerragout | Schlagobers 

A I C I G I H | O 
 

            GEBRANNTE-MARZIPAN-CRÈME € 12,90 
             Portweinkirschen | kandierter Ingwer  
                       Gebrannte Mandeln Eis 
                                                              A I C I G I H | O          
 

                              AFFOGATO €  4,90 
Espresso | 1 Kugel Vanilleeis 

A I C I E I G I H  
 
 

                         KLEINER STEIRER €  4,50 
1 Kugel Vanilleeis | Kürbiskernöl 

karamellisierte Kürbiskerne | Schlagobers 
A I C I E I G I H  

 
 

                        GEMISCHTES EIS €  8,90 
Schokolade | Erdbeere | Vanille | Schlagobers 

A I C I E I G I H  
 

 

                 SORBET TRIFFT JOGHURT €  8,90 
Holundersorbet | Cassissorbet | Joghurt | 

Waldbeeren 
A I G I H  

 
 

                           PREISELPETER €  8,90 
Vanilleeis | Preiselbeeren | Schlagobers 

                         mit Eierlikör + € 2,00 
A I C I E I G I H  

 
                       VOLL AUF DIE NUSS €  9,50 

Walnuss & Schokoladeneis 
Karamell & Schokoladensoße | Schlagobers 

                         mit Nusslikör + € 2,00 
A I C I E I G I H 

 
 
 

FISCHER AM SEE ABENDKARTE  
von 18.00 bis 21.00 Uhr  

 

Für Umbestellungen berechnen wir € 2,00 


